Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 08 de junho de 2021.

Ilmo. Sr.
RODRIGO RODRIGUES
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

                                                                JUNOT DE LARA CARVALHO, Secretário

Municipal  de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho,

vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao respeitável requerimento de n.º

360, aprovado em Sessão Ordinária de 17 de maio de 2021, de autoria do senhor

Vereador ABELARDO DA COSTA NETO, através do qual solicita “informar sobre a

possibilidade de seguir a Lei Federal n° 14.131 que “Dispõe sobre acréscimo

de 5% ao percentual máximo para contratação de operações de crédito com

desconto automático em folha de pagamento até dezembro de 2021”, de forma

a beneficiar os servidores municipais”, dizer o que segue:

                                                               Estamos avaliando a possibilidade de

ampliação, à luz das necessidades de automatização dos processos.

                                                                  Aproveita a oportunidade para apresentar

protestos de estima e consideração.

Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

                                                                  Atenciosamente,

JUNOT DE LARA CARVALHO

Secretário de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho